

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције
Стевана Брановачког 3
21101 НОВИ САД
БРОЈ: XXIV-4-4/25-42
ДАТУМ: 29 JUL 2025
Сектор: Јавне набавке
Одељење: Јавне набавке
Лице: БС

На основу члана 146. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" број 91/2019 и 92/2023), в.д. начелника Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције, доноси

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ УГОВОРА У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ЗА

**УКЛАЊАЊЕ ОБЈЕКТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА СА ИЗРАДОМ
ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ У ПРОДУЖЕТКУ УЛИЦЕ АНЂЕ РАНКОВИЋ
У НОВОМ САДУ**

ДОДЕЉУЈЕ СЕ УГОВОР О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ понуђачу „ШУША“ ДОО ВЕТЕРНИК, Улица Додолска број 4, са подизвођачем ЈАСМИНА ПОПГЛИГОРИН ПР БИРО ЗА ГРАЂЕВИНСКУ ДЕЛАТНОСТ ПРОЈЕКТОВАЊЕ И КОНСАЛТИНГ „РАСТЕР ИНГ“ НОВИ САД, Трг Марије Трандафил број 20 (услуге одговорног пројектанта за израду пројекта рушења објекта који је предмет јавне набавке са израдом плана превентивних мера и услуга одговорног извођача радова за рушење објекта).

Са понуђачем „ШУША“ ДОО ВЕТЕРНИК, закључити уговор на износ од **14.580.650,00** динара, са роком за извршење предмета јавне набавке **120** календарских дана, у складу са ценама из понуде понуђача број: **22-07/25** од **23.07.2025.** године и осталим условима из Конкурсне документације које је понуђач прихватио.

Средства за предметне радове предвиђена су Програмом уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину и то:

Редни број ЈН		0081
Број објекта		3196
Број активности		3346
Економска класификација		4249
Потребна средства		14.580.650,00
ПДВ		2.916.130,00

Плаћање обавеза које доспевају у текућој и у наредној/им години/ама, биће вршено највише до износа средстава одобрених за те буџетске године и у складу са динамиком реализације предметног објекта.

Образложење

Јавна набавка је предвиђена у Плану јавних набавки за 2025. годину: Уклањање објекта на територији Града Новог Сада са израдом техничке документације у продужетку Улице Анђе Ранковић у Новом Саду - редни број јавне набавке 0081.

Јавни позив и Конкурсна документација објављени су на Порталу јавних набавки под бројем 2025/S F02-0023809 дана 27.06.2025. године, а истог дана је јавни позив објављен и на Порталу службених гласила Републике Србије и база прописа.

Процењена вредност јавне набавке износи 14.583.333,33 динара.

Предметна јавна набавка није обликована по партијама због самог предмета јавне набавке.

Комисија именована Одлуком о спровођењу поступка јавне набавке в.д. Начелника број: XXIV-4-4/25-42 од 26.06.2025. године, извршила је јавно отварање понуда дана 23.07.2025. године и констатовала да су Наручиоцу у року за подношење понуда за наведене радове благовремено достављене **2 (две)** понуде и то:

1. „ШУША“ ДОО ВЕТЕРНИК, Улица Додолска број 4, са подизвођачем ЈАСМИНА ПОПГЛИГОРИН ПР БИРО ЗА ГРАЂЕВИНСКУ ДЕЛАТНОСТ ПРОЈЕКТОВАЊЕ И КОНСАЛТИНГ „РАСТЕР ИНГ“ НОВИ САД, Трг Марије Трандафил број 20 (услуге одговорног пројектанта за израду пројекта рушења објекта који је предмет јавне набавке са израдом плана превентивних мера и услуга одговорног извођача радова за рушење објекта), понуда број: **22-07/25** од **23.07.2025.** године, на износ од **14.580.650,00** динара, са роком за извршење предмета јавне набавке **120** календарских дана;

2. „КАРИН КОМЕРЦ МД“ ДОО ВЕТЕРНИК, Улица Новосадски пут број 128, понуда број: **01/250020621** од **22.07.2025.** године, на износ од **4.200.000,00** динара, са роком за извршење предмета јавне набавке **120** календарских дана.

Комисија је констатовала да није утврђен сукоб интереса између Наручиоца и привредних субјеката, нити повезаних лица представника Наручиоца. Такође, Комисија је у складу са чланом 45. став 3. тачка 5. ЗЈН, констатовала да је део понуде, који се не може доставити електронским путем а који се односи на средство обезбеђења за озбиљност понуде (банкарска гаранција), достављен у оригиналу, благовремено, путем писарнице Наручиоца, до времена дефинисаног од стране Наручиоца у Конкурсној документацији.

Након извршене рачунске контроле и детаљног прегледа горе наведених понуда, Комисија је констатовала следеће:

I. Наручилац је у оквиру Критеријума за квалитативни избор привредног субјекта и упутству како се доказује испуњеност тих критеријума, део 2. Обављање професионалне делатности, подтачка 2.1 Овлашћење, дозвола или чланство захтевао следеће:
„1. Понуђач је у обавези да поседује важећу интегралну дозволу надлежног Министарства заштите животне средине за сакупљање и транспорт неопасног и опасног грађевинског отпада и отпада од рушења.

Напомена:

Понуђач је у обавези да у Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта у делу „Појединости“ наведе:

- број важеће интегралне дозволе надлежног Министарства заштите животне средине за сакупљање и транспорт неопасног и опасног грађевинског отпада и отпада од рушења;
- рок важења дозволе“.

2. Понуђач је у обавези да поседује важећу дозволу за третман, односно поновно искоришћење неопасног грађевинског отпада и отпада од рушења.

Напомена:

Понуђач је у обавези да у Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта у делу „Појединости“ наведе:

- број важеће дозволе за третман, односно поновно искоришћење неопасног грађевинског отпада и отпада од рушења издате од стране надлежног Министарства заштите животне средине;
- рок важења дозволе.

3. Понуђач је у обавези да поседује важеће решење или привремено решење о упису у регистар пружалаца услуга – за пружање оперативних услуга – дезинфекција, дезинсекција и дератизација у области заштите биља, издато од надлежног Министарства пољопривреде, шумарства И водопривреде.

Напомена:

Понуђач је у обавези да у Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта у делу „Појединости“ наведе:

- број важећег решења или привременог решења о упису у регистар пружалаца услуга – за пружање оперативних услуга – дезинфекција, дезинсекција и дератизација у области заштите биља, издатог од надлежног Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде;
- датум издавања решења.”

Понуђач „КАРИН КОМЕРЦ МД“ ДОО НОВИ САД, у приложеној Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта у делу 2.1. Овлашћење, дозвола или чланство, није навео да поседује ни једу дозволу односно решење чиме није испунио услове Наручиоца из тачака 1.- 3. захтеваних у тачки 2. Обављање професионалне делатности, подтачка 2.1 Овлашћење, дозвола или чланство.

II. Наручилац је у оквиру Критеријума за квалитативни избор привредног субјекта и упутству како се доказује испуњеност тих критеријума, део 3. Технички и стручни капацитет, подтачка 3.1 Списак изведених радова захтевао следеће:
„1. Понуђач је у последњих 5 (пет) година до рока за подношење понуда реализовао минимум 1 (једно) рушење објекта који у својој конструкцији садржи азбест у количини од минимум 15т.

Под реализацијом радова на рушењу објекта подразумева се рушење, транспорт и збрињавање опасног отпада на једном објекту. Извођење радова може бити започето и раније, али њихово окончање (извршење) мора бити у року од последње 5 (пет) године до рока за подношење понуда.

А) НАПОМЕНА:

Понуђач ће испунити додатни услов пословног капацитета уколико приложи захтеване доказе конкурсном документацијом за рушење више објеката, чији укупан збир садржаја азбеста одговара вредностима захтеваним у тачки 1. услова (садржај азбеста минимална количина 15т).

Б) НАПОМЕНА:

Приликом попуњавања података у Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта у Опису референце потребно је навести:

- назив Наручиоца,
- тачан назив изведених радова,
- датум завршетка радова (дан, месец, година)
- уговорену вредност (без ПДВ-а),
- количину азбеста.“

Комисија Наручиоца је утврдила да понуђач „КАРИН КОМЕРЦ МД“ ДОО НОВИ САД у приложеној Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта, у делу 3.1 Списак изведених радова, није навео да је у последњих 5 (пет) година до рока за подношење понуда реализовао минимум 1 (једно) рушење објекта који у својој конструкцији садржи азбест у количини од минимум 15т, како је то захтевано у тачки 1. овог услова.

III. Наручилац је у оквиру Критеријума за квалитативни избор привредног субјекта и упутству како се доказује испуњеност тих критеријума, део 3. Технички и стручни капацитет, подтачка 3.2 Техничка лица или тела-извођење радова, у тачкама 2. и 3., захтевао следеће:

„2. Минимум 3 (три) лица, од којих:

2.1 минимум 1 (један) руковалац багером, са важећом потврдом или уверењем издатим од стране институције овлашћене за послове стручног оспособљавања од стране надлежног Министарства просвете или Покрајинског секретаријата за образовање, који поседује потврду или уверење издато од стране овлашћеног института или саветника за безбедност и здравље на раду о стручној оспособљености на пословима руковања опасним отпадом;

2.2 минимум 1 (један) руковалац телехендером, са важећом потврдом или уверењем издатим од стране институције овлашћене за послове стручног оспособљавања од стране надлежног Министарства просвете или Покрајинског секретаријата за образовање, који поседује потврду или уверење издато од стране овлашћеног института или саветника за безбедност и здравље на раду о стручној оспособљености на пословима руковања опасним отпадом;

2.3 минимум 1 (један) руковалац утиваривачем са важећом потврдом или уверењем издатим од стране институције овлашћене за послове стручног оспособљавања од стране надлежног Министарства просвете или Покрајинског секретаријата за образовање, који поседује потврду или уверење издато од стране овлашћеног института или саветника за безбедност и здравље на раду о стручној оспособљености на пословима руковања опасним отпадом.“

Комисија Наручиоца утврдила је следеће:

- У тачки 2. дела 3.2 Техничка лица или тела - извођење радова, понуђач „КАРИН КОМЕРЦ МД“ ДОО НОВИ САД није навео да техничка лица поседују потврду или уверење издато од стране овлашћеног института или саветника за безбедност и здравље на раду о стручној оспособљености на пословима руковања опасним отпадом.

- У тачки 3. дела 3.2 Техничка лица или тела - извођење радова понуђач „КАРИН КОМЕРЦ МД“ ДОО НОВИ САД није навео да техничко лице поседује личну референцу тражену у тачки 3.2. овог услова.

IV. Наручилац је у оквиру Критеријума за квалитативни избор привредног субјекта и упутству како се доказује испуњеност тих критеријума, део 3. Технички и стручни капацитет, подтачка 3.3 Техничка средства и мере за обезбеђивање квалитета захтевао следеће:

„1. минимум 1 (један) специјални багер за рушење минималне тежине 25т

2. минимум 1 (један) мини багер минималне тежине 8т

3. минимум 1 (један) утоваривач – виљушкар минималне тежине 5т

4. минимум 1 (један) рото телехендер минималне тежине 17т

5. минимум 1 (један) грајфер за рушење минималне тежине 1т

6. минимум 1 (једно) дробилично постројење за рециклажу грађевинског отпада у складу са дозволом за третман, односно поновно искоришћење неопасног грађевинског отпада и отпада од рушења
7. минимум 1 (један) магнетни сепаратор за одвајање метала
8. минимум 1 (једна) клешта за рушење, тежине минимум 2,5т
9. минимум 1 (један) хидраулични чекић тежине минимум 1,5 т
10. минимум 1 (једно) сито за сепарацију метала минималне тежине 2т
11. минимум 1 (једна) подизна платформа, носивости минимум 2000кг, за максимално 2 (две) особе
12. минимум 1 (један) прикључни уређај или самоходна машина – опремљена за брзо чишћење уличних саобраћајница од нечистоћа нанетих са градилишта“.

Комисија је прегледом достављене Изјаве констатовала да је у делу 3.3 Техничка средства и мере за обезбеђивање квалитета, у тачкама 2., 6., 8. и 11., понуђач „КАРИН КОМЕРЦ МД“ ДОО НОВИ САД навео да не поседује тражена техничка средства.

На основу свега горе наведеног, Комисија Наручиоца констатује да понуђач „КАРИН КОМЕРЦ МД“ ДОО НОВИ САД није доказао да испуњава критеријуме из тачака 2.1, 3.1, 3.2 и 3.3 на начин како је захтевано Конкурсном документацијом.

Према наведеном, а у складу са чланом 144. став 1. тачка 2. ЗЈН-а, понуђач КАРИН КОМЕРЦ МД ДОО НОВИ САД није испунио услове за доделу уговора из разлога што нису испуњени критеријуме за избор привредног субјекта, те је понуда истог проглашена **неприхватљивом**.

Након горе наведеног, Комисија је констатовала да понуда понуђача „ШУША“ ДОО ВЕТЕРНИК, одговара свим условима из Закона и Конкурсне документације, те је проглашена **прихватљивом**.

Критеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена.

Табеларни приказ-рангирање понуда:

	<i>ПОНУЂАЧ</i>	<i>понуђена цена (динара)</i>	<i>рок за извршење предмета јавне набавке (кал. дана)</i>
1.	„ШУША“ ДОО ВЕТЕРНИК	14.580.650,00	120

Комисија је утврдила да је понуђач „ШУША“ ДОО ВЕТЕРНИК, уз понуду доставио и доказе о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта, те исте није захтевала у складу са чланом 119. ЗЈН-а. Понуђач је достављеним доказима потврдио да испуњава критеријуме за квалитативни избор привредног субјекта.

На основу напред наведеног одлучено је као у изреци.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке, понуђач може да поднесе захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања на Порталу јавних набавки одлуке наручиоца којом се окончава поступак јавне набавке, у складу са одредбама Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" број 91/19 и 92/23).



В.Д. НАЧЕЛНИКА

Јелена Крунић

Чланови Комисије:

1. Марко Алексић - председник *Marko*
2. Миља Ћирак - члан *Milja*
3. Стојан Бубњевић – члан *Stojan*

Доставити:

- Архиви
- Сектору за јавне набавке

IZVEŠTAJ O POSTUPKU

Datum kreiranja izveštaja: 25.07.2025 08:02:46

Podaci o postupku

Naziv postupka	Uklanjanje objekata na teritoriji grada Novog Sada sa izradom tehničke dokumentacije u produžetku Ulice Anđe Ranković u Novom Sadu
Ref. broj	0081
Vrsta postupka	Otvoreni postupak
Broj i datum odluke o sprovođenju	XXIV-405-5/25-42, 26.06.2025
Procenjena vrednost	14.583.333,33
Tehnika	
CPV	45111000-Radovi na rušenju, pripremi i raščišćavanju gradilišta
Kratak opis nabavke	Uklanjanje objekata na teritoriji Grada Novog Sada sa izradom tehničke dokumentacije u produžetku ulice Anđe Ranković u Novom Sadu
Podeljen u partije	NE
Obrazloženje zašto predmet nije podeljen u partije	Javna nabavku nije moguće podeliti po partijama zbog samog predmeta javne nabavke koji se odnosi na rušenje objekata (ne može se vršiti delimično) i potrebe za uklanjanjem celokupnih objekata radi privođenja zemljišta nameni.
Broj oglasa	2025/S F02-0023809
Vrsta oglasa	Javni poziv
Objavljeno	27.06.2025
Rok za podnošenje	23.07.2025 10:00:00

Članovi komisije za javnu nabavku

Ime i prezime
Stojan Bubnjević - član 
Dragan Novaković - zamenik člana
Jasmina Grbović
Milja Ćirak
Marko Aleksić 
Biljana Nešković

Podaci o predmetu / partijama

Naziv partije	Uklanjanje objekata na teritoriji grada Novog Sada sa izradom tehničke dokumentacije u produžetku Ulice Anđe Ranković u Novom Sadu
Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu	Cene
Zahtevi nabavke	
<i>Naziv zahteva</i>	
ROK ZA IZVRŠENJE PREDMETA JAVNE NABAVKE	

Podaci o otvaranju

Datum i vreme otvaranja: 23.07.2025 10:00:00

Elektronsko otvaranje ponuda završeno u: 23.07.2025 10:01:02

Broj pristiglih ponuda / prijava 2				
Ponuđač	Oblik ponude	Oznaka / broj ponude	Podizvođači	Datum i vreme podnošenja
KARIN KOMERC MD DOO NOVI SAD, Novosadski put, 128, 21000, Novi Sad, Srbija	Samostalno	01/250020621	NE	22.7.2025. 17:26:03
<i>Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala:</i>	DA			
<i>Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno:</i>	DA			
<i>Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala:</i>	<i>Datum i vreme prijema</i>		<i>Opis primljenog dela</i>	
	22.7.2025. 11:45:00		Komisija Naručioca je u skladu sa članom 45.stav 3 tačka 5 Zakona o javnim nabavkama zahtevala konkursnom dokumentacijom da ponuđači dostave original garancije za ozbiljnost ponude na pisarnicu Naručioca najkasnije do roka za podnošenje ponuda.	
DOO ŠUŠA VETERNIK, DODOLSKA , 4, 21203, Veternik, Srbija	Samostalno	22-07/25	DA	23.7.2025. 09:58:10
<i>Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala:</i>	DA			
<i>Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno:</i>	DA			
<i>Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala:</i>	<i>Datum i vreme prijema</i>		<i>Opis primljenog dela</i>	
	21.7.2025. 09:00:00		Komisija Naručioca je u skladu sa članom 45.stav 3 tačka 5 Zakona o javnim nabavkama zahtevala konkursnom dokumentacijom da ponuđači dostave original garancije za ozbiljnost ponude na pisarnicu Naručioca najkasnije do roka za podnošenje ponuda.	

Analitički prikaz podnetih ponuda

Podaci o ceni				Ostali zahtevi		
Ponuđač	Cena	Cena (sa PDV)	Valuta	Rok i način plaćanja	Rok važenja ponude	ROK ZA IZVRŠENJE PREDMETA JAVNE NABAVKE [kalendarski dan]
DOO ŠUŠA VETERNIK	14580650.00	17496780.00	RSD	U roku od 45 dana od dana prijema elektronske fakture. Elektronske fakture i specifikaciju izvedenih radova, Izvođač radova ispostavlja mesečno i dostavlja Naručiocu specifikaciju izvedenih radova u 5 (pet) primeraka najkasnije do 5-og u mesecu za protekli mesec. Specifikaciju izvedenih radova, Nadzorni organ dužan je da overi u roku od 8 dana od dana prijema iste. Rok i način plaćanja	60	120.00

				definisani su modelom ugovora.		
KARIN KOMERC MD DOO NOVI SAD	4200000.00	5040000.00	RSD	45 dana od izdavanja elektronske fakture	60	120.00

Analitički prikaz ponuda nakon dopuštenih ispravki

Ponudjač	Podaci o ceni		Valuta	Ostali zahtevi		
	Cena	Cena (sa PDV)		Rok i način plaćanja	Rok važenja ponude	ROK ZA IZVRŠENJE PREDMETA JAVNE NABAVKE [kalendarski dan]
DOO ŠUŠA VETERNIK	14580650.00	17496780.00	RSD	U roku od 45 dana od dana prijema elektronske fakture. Elektronske fakture i specifikaciju izvedenih radova, Izvođač radova ispostavlja mesečno i dostavlja Naručiocu specifikaciju izvedenih radova u 5 (pet) primeraka najkasnije do 5-og u mesecu za protekli mesec. Specifikaciju izvedenih radova, Nadzorni organ dužan	60	120.00

				je da overi u roku od 8 dana od dana prijema iste. Rok i način plaćanja definisani su modelom ugovora.		
KARIN KOMERC MD DOO NOVI SAD	4200000.00	5040000.00	RSD	45 dana od izdavanja elektronske fakture	60	120.00

Stručna ocena

Ponuđač	Prihvatljivo	Odbijeno ili se ne razmatra	Iznos	Iznos (sa PDV)	Valuta
KARIN KOMERC MD DOO NOVI SAD	NE	DA	4.200.000,00	5.040.000,00	RSD
<i>Napomena uz pregled ponude:</i>	Komisija u svom izveštaju o stručnoj oceni ponuda konstatuje da je ponuđač dostavio svu neophodnu dokumentaciju definisanu konkursnom dokumentacijom i to: Obrazac ponude, Obrazac strukture ponuđene cene; Izjavu o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta za ponuđača KARIN KOMERC MD DOO NOVI SAD; Sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude (original dostavljen na pisarnicu Naručioca u skladu sa zahtevom Naručioca a na osnovu člana 45.stav 3 tačka 5.				
<i>Obrazloženje razloga odbijanja ili nerazmatranja:</i>	Nakon izvršene računске kontrole i detaljnog pregleda ponude Komisija konstatuje sledeće: 1. Naručilac je u delu 2.1 Ovlašćenje, dozvola ili članstvo zahtevao: „1. Ponuđač je u obavezi da poseduje važeću integralnu dozvolu nadležnog Ministarstva zaštite životne sredine za sakupljanje i transport neopasnog i opasnog građevinskog otpada i otpada od rušenja. Napomena: Ponuđač je u obavezi da u Izjavi o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta u delu „Pojediniosti“ navede: - broj važeće integralne dozvole nadležnog Ministarstva zaštite životne sredine za sakupljanje i transport neopasnog i opasnog građevinskog otpada i otpada od rušenja. - rok važenja dozvole 2. Ponuđač je u obavezi da poseduje važeću dozvolu za tretman, odnosno ponovno iskorišćenje neopasnog građevinskog otpada i otpada od rušenja Napomena: Ponuđač je u obavezi da u Izjavi o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta u delu „Pojediniosti“ navede: - broj važeće dozvole za tretman, odnosno ponovno iskorišćenje neopasnog građevinskog otpada i otpada od rušenja izdate od strane nadležnog Ministarstva zaštite životne sredine - rok važenja dozvole 3. Ponuđač je u obavezi da poseduje važeće rešenje ili privremeno rešenje o upisu u registar pružalaca usluga – za				

pružanje operativnih usluga – dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija u oblasti zaštite bilja, izdato od nadležnog Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede.

Napomena:

Ponuđač je u obavezi da u Izjavi o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta u delu „Pojediniosti“ navede:

- broj važećeg rešenja ili privremenog rešenja o upisu u registar pružalaca usluga – za pružanje operativnih usluga – dezinfekcija,

dezinsekcija i deratizacija u oblasti zaštite bilja, izdatog od nadležnog Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede.

-datum izdavanja rešenja.”

Ponuđač KARIN KOMERC MD DOO NOVI SAD u priloženoj Izjavi o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta u delu 2.1. Ovlašćenje, dozvola ili članstvo, nije naveo da poseduje ni jednu dozvolu odnosno rešenje čime nije ispunio uslove Naručioca iz tačaka 1.-3. zahtevanih u delu 2.1. Ovlašćenje, dozvola ili članstvo.

2. Naručilac je u delu 3.1. Spisak izvedenih radova zahtevao sledeće:

“1. Ponuđač je u poslednjih 5 (pet) godina do roka za podnošenje ponuda realizovao minimum 1 (jedno) rušenje objekata koji u svojoj konstrukciji sadrži azbest u količini od minimum 15t.

Pod realizacijom radova na rušenju objekta podrazumeva se rušenje, transport i zbrinjavanje opasnog otpada na jednom objektu.

Izvođenje radova može biti započeto i ranije, ali njihovo okončanje (izvršenje) mora biti u roku od poslednje 5 (pet) godine do roka za podnošenje ponuda.

A) NAPOMENA:

Ponuđač će ispuniti dodatni uslov poslovnog kapaciteta ukoliko priloži zahtevane dokaze konkursnom dokumentacijom za rušenje više objekata, čiji ukupan zbir sadržaja azbesta odgovara vrednostima zahtevanim u tački 1. uslova (sadržaj azbesta minimalna količina 15t).

B) NAPOMENA:

Prilikom popunjavanja podataka u Izjavi o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta u Opisu reference potrebno je navesti:

- naziv Naručioca,

- tačan naziv izvedenih radova,

- datum završetka radova (dan, mesec, godina)

- ugovorenu vrednost (bez PDV-a),

- količinu azbesta.”

Komisija Naručioca je utvrdila da ponuđač u priloženoj Izjavi o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta u delu 3.1 Spisak izvedenih radova, nije naveo da je u poslednjih 5 (pet) godina do roka za podnošenje ponuda realizovao minimum 1 (jedno) rušenje objekata koji u svojoj konstrukciji sadrži azbest u količini od minimum 15t, kako je to zahtevano u tački 1. ovog uslova.

3. Naručilac je u delu 3.2. Tehnička lica ili tela - izvođenje radova, u tačkama 2. i 3. zahtevao:

“2. Minimum 3 (tri) lica, od kojih:

2.1 minimum 1 (jedan) rukovalac bagerom, sa važećom potvrdom ili uverenjem izdatim od strane institucije ovlašćene za poslove stručnog osposobljavanja od strane nadležnog Ministarstva prosvete ili Pokrajinskog sekretarijata za obrazovanje, koji poseduje potvrdu ili uverenje izdato od strane ovlašćenog instituta ili savetnika za bezbednost i zdravlje na radu o stručnoj osposobljenosti na poslovima rukovanja opasnim otpadom

2.2 minimum 1 (jedan) rukovalac telehenderom, sa važećom potvrdom ili uverenjem izdatim od strane institucije ovlašćene za poslove stručnog osposobljavanja od strane nadležnog Ministarstva prosvete ili Pokrajinskog sekretarijata

za obrazovanje, koji poseduje potvrdu ili uverenje izdato od strane ovlašćenog instituta ili savetnika za bezbednost i zdravlje na radu o stručnoj osposobljenosti na poslovima rukovanja opasnim otpadom
2.3 minimum 1 (jedan) rukovalac utovarivačem sa važećom potvrdom ili uverenjem izdatim od strane institucije ovlašćene za poslove stručnog osposobljavanja od strane nadležnog Ministarstva prosvete ili Pokrajinskog sekretarijata za obrazovanje, koji poseduje potvrdu ili uverenje izdato od strane ovlašćenog instituta ili savetnika za bezbednost i zdravlje na radu o stručnoj osposobljenosti na poslovima rukovanja opasnim otpadom.”

Komisija konstatuje sledeće:

- U tački 2. dela 3.2 Tehnička lica ili tela - izvođenje radova, Ponuđač nije naveo da Tehnička lica poseduju potvrdu ili uverenje izdato od strane ovlašćenog instituta ili savetnika za bezbednost i zdravlje na radu o stručnoj osposobljenosti na poslovima rukovanja opasnim otpadom.
- U tački 3. dela 3.2 Tehnička lica ili tela - izvođenje radova Ponuđač nije naveo da Tehničko lice poseduje ličnu referencu traženu u tački 3.2. ovog uslova

4. Naručilac je u delu 3.3 Tehnička sredstva i mere za obezbeđivanje kvaliteta zahtevao sledeće:

- “1.minimum 1 (jedan) specijalni bager za rušenje minimalne težine 25t
- 2. minimum 1 (jedan) mini bager minimalne težine 8t
- 3. minimum 1 (jedan) utovarivač – viljuškar minimalne težine 5t
- 4. minimum 1 (jedan) roto telehender minimalne težine 17t
- 5. minimum 1 (jedan) grajfer za rušenje minimalne težine 1t
- 6. minimum 1 (jedno) drobilno postrojenje za reciklažu građevinskog otpada u skladu sa dozvolom za tretman, odnosno ponovno iskorišćenje neopasnog građevinskog otpada i otpada od rušenja
- 7. minimum 1 (jedan) magnetni separator za odvajanje metala
- 8. minimum 1 (jedna) klešta za rušenje, težine minimum 2,5t
- 9. minimum 1 (jedan) hidraulični čekić težine minimum 1,5 t
- 10. minimum 1 (jedno) sito za separaciju metala minimalne težine 2t
- 11. minimum 1 (jedna) podizna platforma, nosivosti minimum 2000kg, za maksimalno 2 (dve) osobe
- 12. minimum 1 (jedan) priključni uređaj ili samohodna mašina – opremljena za brzo čišćenje uličnih saobraćajnica od nečistoća nanetih sa gradilišta.”

Komisija je pregledom dostavljene izjave konstatovala da u delu 3.3 Tehnička sredstva i mere za obezbeđivanje kvaliteta, u tačkama 2.,6.,8. i 11. Ponuđa je naveo da ne poseduje tražena tehnička sredstva.

Na osnovu svega gore navedenog Komisija Naručioca konstatuje da je neprihvatljiva ponuda ponuđača KARIN KOMERC MD DOO NOVI SAD jer ponuđač nije dokazao da ispunjava kriterijume iz tačaka 2.1, 3.1, 3.2 i 3.3 na način kako je zahtevano konkursnom dokumentacijom.

Razlog za odbijanje neprihvatljivih ponuda/prijava ili drugih osnova prema Zakonu zbog kojih se ponuda/prijava više ne razmatra:

nisu ispunjeni kriterijumi za izbor privrednog subjekta

DOO ŠUŠA VETERNIK	DA	NE	14.580.650,00	17.496.780,00	RSD
-------------------	----	----	---------------	---------------	-----

Napomena uz pregled ponude:

Komisija u svom izveštaju o stručnoj oceni ponuda konstatuje da je ponuđač dostavio svu neophodnu dokumentaciju definisanu konkursnom dokumentacijom i to: Obrazac ponude, Obrazac strukture ponuđene cene; Obrazac troškova pripreme ponude; Izjavu o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta za ponuđača ŠUŠA DOO

VETERNIK i za podizvođača JASMINA POPGLIGORIN PR BIRO ZA GRAĐEVINSKU DELATNOST PROJEKTOVANJE I KONSALTING RASTER ING NOVI SAD (Usluge odgovornog projektanta za izradu projekta rušenja objekta koji je predmet javne nabavke sa izradom plana preventivnih mera i usluga odgovornog izvođača radova za rušenje objekta.); Sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude (original dostavljen na pisarnicu Naručioca u skladu sa zahtevom Naručioca a na osnovu člana 45.stav 3 tačka 5).

Komisija konstatuje i da je ponuđač ŠUŠA DOO VETERNIK u svojoj ponudi uz popunjene Izjave iz člana 118 ZJN dostavio za sebe i podizvođača sve dokaze za dokazivanje ispunjenosti kriterijuma iz tačaka:
2.1. Ovlašćenje, dozvola ili članstvo; 3.1 Spisak izvedenih radova, 3.2. Tehnička lica ili tela – izvođenje radova i 3.3. Tehnička sredstva i mere za obezbeđivanje kvaliteta koje je naručilac naveo u Kriterijumima za kvalitativni izbor privrednog subjekta (deo Način dokazivanja ispunjenosti kriterijuma) a kojima je potvrdio da ispunjava kriterijume za kvalitativni izbor privrednog subjekta.

Ugovor će se dodeliti	DA
Sukob interesa koji je utvrđen i mere koje su povodom toga preduzete	Za predmetnu javnu nabavku nije utvrđen sukob interesa
Dodatni podaci / Napomena	

Ponuđač	Rang	Obrazloženje ranga	Bira se
DOO ŠUŠA VETERNIK	1	Cena ponude: 14.580.650,00 RSD	DA

Obrazloženje izbora

Na osnovu svega navedenog Komisija konstatuje da je prihvatljiva ponuda Ponuđača „ŠUŠA“ DOO VETERNIK i predlaže da Naručilac donese odluku o dodeli ugovora ponuđaču "ŠUŠA" DOO VETERNIK sa podizvođačem JASMINA POPGLIGORIN PR BIRO ZA GRAĐEVINSKU DELATNOST PROJEKTOVANJE I KONSALTING RASTER ING NOVI SAD (Usluge odgovornog projektanta za izradu projekta rušenja objekta koji je predmet javne nabavke sa izradom plana preventivnih mera i usluga odgovornog izvođača radova za rušenje objekta.); ponuda br. 22-07/25 od 23.07.2025. godine, na iznos od 14.580.650,00 (bez PDV-a), i rokom za izvođenje radova 120,00 kalendarskih dana.

Podaci o podizvođačima ponuđača koji se izabire i delovima koje će izvršavati

Ponuđač	Podizvođač	Vrednost ili procenat dela koji će izvršavati	Predmet ili količina koji će izvršavati
DOO ŠUŠA VETERNIK	JASMINA POPGLIGORIN PR BIRO ZA GRAĐEVINSKU DELATNOST PROJEKTOVANJE I KONSALTING RASTER ING NOVI SAD	350.000,00 dinara	Usluge odgovornog projektanta za izradu projekta rušenja objekta koji je predmet javne nabavke sa izradom plana preventivnih mera i usluga odgovornog izvođača radova za

		rušenje objekta.
--	--	------------------